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Remiss Promemoria anpassningar till EU:s nya byggproduktförordning 

 

Byggmaterialindustrierna tackar för möjligheten att inkomma med kommentarer på aktuell 

remiss. Byggmaterialindustrierna är en paraplyorganisation som representerar 

byggmaterialtillverkare av en stor bredd av byggmaterial och byggprodukter. 

Byggmaterialindustrierna har både materialspecifika branschorganisationer och företag som 

medlemmar och representerar totalt ca 1000 svenska företag.  

 

Kommentarer på remissen 

Nedan framförs specifika kommentarer på promemorian. 

Parallella märkningar i form av miljö- och hållbarhetsmärkningar 

Artikel 19 i nya Byggproduktförordningen innebär en betydande skillnad jämfört med den nuvarande 

byggproduktförordningen genom att den tillåter andra parallella märkningar med CE-märkningen, 

fast enbart om dessa märkningar inte medför att produktens prestanda ska fastställas på annat sätt 

än vad som föreskrivs i de harmoniserade standarderna. Parallella märkningar tillåts om de inte 

medför andra provningsmetoder för produktens väsentliga egenskaper, exempel som nämns på 

denna typ av märkning är vissa miljö- och hållbarhetsmärkningar – ”Officially recognised EN ISO 

14024 type I ecolabels may be affixed to a product if they fulfil the requirement in the first 

subparagraph.”  

Kommentar: I den svenska bygg- och fastighetssektorn finns ett flertal olika märkningar och 

bedömnings- och certifieringssystem som används i strävan att bygga och förvalta hållbara 

byggnader. Det innebär för materialtillverkarna att information om produkter behöver rapporteras i 

en mängd system för att synliggöra dessa och dess miljö- och hållbarhetsprestanda. Detta kräver 

resurser och driver kostnader. Det är heller inte helt lätt för kunder och konsumenter att förstå och 

ta till sig alla dessa märkningar och symboler. Ett grundläggande syfte med Byggproduktförordningen 

är att skapa en gemensam inre marknad för byggprodukter inom EU, där produkternas prestanda 

deklareras på ett enhetligt sätt för att underlätta fri rörlighet och rättvis konkurrens. Som ett led i 

detta har vi förstått att ambitionen med den uppdaterade Byggproduktförordningen var att reglera 

användningen av dessa för att undanröja otydligheter som kan leda till handelshinder. 

Byggmaterialindustrierna anser att denna typ av parallella märkningar enbart ska tillåtas restriktivt. 
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Det måste i detta syfte finnas en av sektorn godkänd kontrollmekanism innan man kan åberopa 

möjligheten till en typ av parallella märkning jämte CE-märkningen. Byggmaterialindustrierna vill 

också framföra att det är viktigt att användningen av parallella märkningar följs upp noga inom 

marknadskontrollen.  

Typgodkännanden 

Idag finns ett nationellt frivilligt system om typgodkännande – för att bedöma och verifiera 

byggprodukters överensstämmelse med krav i svenska byggregler. Enligt Artikel 19 i den nya 

Byggproduktförordningen skulle, enligt promemorian, parallella typgodkännanden kunna tillåtas om 

inte produktens prestanda ska fastställas på annat sätt än som beskrivs i den harmoniserade 

standarden. I promemorian föreslås att typgodkännande inte ska tillåtas nationellt som en parallell 

märkning med CE-märkningen, då det blir en svår avgränsning av vilka typgodkännande som ska 

tillåtas och det skulle kunna utgöra handelshinder om de uppfattas som krav.  

Kommentar: Byggmaterialindustrierna anser att det är viktigt att bevara det nuvarande frivilliga 

systemet om typgodkännande (för produkter, system, utförande) av aspekter som inte ingår i en 

harmoniserad standard (CE). Detta system behövs t. ex. rörande krav på beständighet eller andra 

nationellt överenskomna branschkrav som kan komma att utvecklas kopplat till verifiering av 

överensstämmelse med Boverkets nya byggregler. Det är otydligt i promemorian om förslaget 

innebär att det nuvarande frivilliga systemet om typgodkännande inte längre ska tillåtas eller om 

förslaget innebär att man fortsätter med samma princip som idag.  

Det är viktigt att tillåta typgodkännanden eller annan parallell märkning, som inte går i konflikt med 

CE-märkningen, för att kunna ge viktig tilläggsinformation (se vidare i Byggmaterialindustriernas 

medlemmarnas remisssvar där detta utvecklas.) Även i detta fall är det viktigt att 

typgodkännanden/parallella märkningar är baserade på en av sektorn godkänd mekanism.  

Möjligheten i nya Byggproduktförordningen att tillåta typgodkännande, kan innebära att detta 

hanteras olika i olika länder. Eftersom det sannolikt kan bli tillåtet i andra länder behöver det även 

säkerställas att det kan tillåtas, enligt det befintliga systemet, i Sverige.  

Utökat ansvar för myndigheter  

I och med den nya Byggproduktförordningen och promemorians förslag om implementering får 

Boverket ett utökat tillsynsansvar och även en ny roll i form av central samordningspunkt – med 

syftet att samordna marknadskontroll av byggprodukter med en gemensam kontaktväg för övriga 

medlemsstater och aktörer. I promemorian föreslås Boverket få den nya rollen. Marknadskontrollen 

är en viktig funktion för att säkerställa lika spelregler på marknaden. I promemorian föreslår Boverket 

få utökade medel för att hantera det utökade tillsynsansvaret och den nya rollen som samlingspunkt. 

I promemorian anges att det är svårt att uppskatta hur det utökade ansvaret kommer att påverka 

Boverkets verksamhet.  

Kommentar: Byggmaterialindustrierna vill trycka på att det är viktigt att säkerställa att tillskjutna 

medel är tillräckliga för att myndigheten ska kunna genomföra sitt utökade uppdrag och ha en väl 

fungerande marknadskontroll/tillsyn, och att dessa bör justeras vid behov. 

Den nya Byggproduktförordningen ger en möjlighet för medlemsstater att utse en utnämnande 

myndighet för tekniska bedömningsorgan. Idag utses tekniska bedömningsorgan av regeringen. I 
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promemorian föreslås Swedac utses till utnämnande myndighet och därmed utse och utöva tillsyn 

över tekniska bedömningsorgan. I promemorian anges att Swedac redan idag utför det uppdrag som 

nu läggs på myndigheten.  

Kommentar: Byggmaterialindustrierna tillstyrker förslaget i promemorian om att Swedac utses till 

myndighet för tekniska bedömningsorgan. 

 

 

I övrigt hänvisar Byggmaterialindustrierna till medlemmarnas svar.  

Byggmaterialindustriernas medlemmar: Medlemmar - Byggmaterialindustrierna 
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